
Дорогі ^Товариші й Товаришки!
Оцим повідомляємо Вас. що Головний Заряд Р.З.Т. вирішив на свому останньому за

сіданні 2-го червня 1931 р., що Сена Конвенція Робітничого Запомогового Товариства відбу
вається у вівторок, середу і четвер, 21, 22 і 23 липня 1931 року, в салі Українського Робітми- 

Лист о «його селянина зі села Лооатина, на Західній Україні, чого Дому у Вінніпегу, з слідуючою програмою: 
уярмленій Польщею.’ г 11 Відкриття конвенції.

Вибір верифікаційної комісії, провірення ньою уповноважень делегатів і її звіт 
конвенції.
Вибір президії й секретаріату конвенції
Вибір комісій: статутової, контрольної, організаційної, політично-освітньої, по пи
танню економічної й політичної боротьби, по питанню допомоги визвольному ру-і 
хові на Західній Україні, приютової, скарг та просьб і резолюмійної.
Політичний й організаційний звіт Головного Заряду 
Діловий звіт секретаря-скарбника Головного Заряду.
Звіт Контрольної Комісії Головного Заряду.
Доповідь про класову економічну й політичну боротьбу та участь в ній масових 
мовних організацій.
Звіти комісій й ухвали резолюцій.
Вибір Головного Заряду й Контрольної Комісії 
Закриття конвенції.

Всякі пропозиції, суггестії, просьби, скарги н зажалення до Конвенції, як також упов
новаження делегатів, проситься присилати н<ґ письмі на адресу секретаря-скарбника Головного 
Заряду, найпізніше на два тижні перед Конвенцією.

Пригадується всім Відділам і Членству слідуючі постанови статути Р.З.Т., що доти
нать вибору делегатів на Конвенцію:

УКРАЇНСЬКА ІНТЕЛІГЕНЦІЯ ПІШЛА ЗА УРЯДОМ 
ПІЛСУДСЬНОГО

1
правди. Жадні польські шпиталі на- ? 
віть не хотіли приймати скатованих

То». Мандри» і Енсонвіи никла» 
до редакції -УРН* листа віл свого то 

Я мисі того листа полаємо 3.семи до лікування.
Сараї вся українська інтелігенція 

пішла ра іон з урядом, бо длл ясі луч
ин не ноже бути ніде. Селяни все і 
це бачать, і бачать так само, шо їді 
ніхто не помилує. Вони задивляються і 
а своя) сторону. Для них,пахне тгти- 

Через відомості ті седане ді-

4ПОВНОТОЮ

БУДИНОК УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ 
ТРЕБА НАПРАВИТИ

Я. як мииий товариш, хоиу дуже 
радо тебе й других пжариївт де-»і6- 

Иайперше мушу скачім повідомити 
дати, шо загальне економічне життя 
цілком iyf зруйнокзмг, висить над ,1Пк
припасти». Кожний господар пережи- стаюіь інакше переконання, зовсім 
вас важку фінансову скруту

г
Ht мо- відривзютьс# від інтелігенції, яка те 

же навіть своїм ДОрІбком покрити пер на КОЖНОму кроці прорізується,
(зраджує). Українська партія УНЛО 
вже ледви годне дихати, вступило в

Місяць червень визначуємо на зібрання фондів на ремонт Укр. 
І'об. Дому. В тому ділі мусять допомогти усі Трудящі Вінніпегу.Чбіже ПІШЛО вщоденних видатків 

безціи, а всякі фабричні вироби й мо-
Ількова (хлібоїдів) відкрито. 

Всі вони бояться більшовизму, і то- 
липнуть до Польщі. Україн-

нопольиі товари водорожіди.
Товариші й Товаришки 
Зі звідомдень заряду на мі- 

тінгах відділу ТУРФДім відо-

В суботу* 13 червня, усгро- 
юється концерт в хУРД На цей

іКожний селянин ще терпить дуже 
політичних властей. На-огидмо від 

ставили нам pti**X параграфів, на
му так
ськл к(м>перація на едмім дні пропа- 

1 Іентросоюз у Львові виї оруваь концерт кожний член і членки- 
ня мають продати що наймен
ше но два ти кети

яких польська поліція на
кожному кроні наказує нам “пдаціць 
Всі урядники, шо беруть державну 
платив», живуть собі з розмахом 
ми не переживампь жадної фінансо
вої скрути, бо мають правдиве небо, 
що їм приобіцвв їхній бої. І вони ДЯ
КУЮТЬ ПОЛЬСЬКОМУ богові, бо він ли

сти
ціни для своїх директорів, дав їм мі
ністерські платні по 11 соток злотих в 

До того ще Й ті самі патріо
ти вміли вкрасти 150 тисячів злотих 
ті гроші пропали без сліду 
тросоюзом пішли повітові кооператив 
ні союзи і так далі 
потвори до наших інституцій тай жи
вуть собі добре. Просвіта ше трима-

о іуже бЬию ННННННІ
не заходить жадна наші Щойно засновані відділи мають право і повинні також вислати своїх делегатів

дуже радо без неї , § 67. Делегатом на Конвенцію Р.З.Т. не може бути той, котрий не сповнив всіх своїх і го-10ьно в сучасну хвилину ма-
обовязків супроти Р.З.Т. і Відділу, котрий не вміє ні читати ні писати, або котрий є урядни- сового безробіття іі економій-___ лчісгво відділу....ЗТ,ЦЙЙЦЦх—ч.—
ком у другій запомоговій організації --------—.............................. \»и крМИ. ■ " “Т*™. 1,10 требї^нансово, по-

мо вам. що при відділі ТУРФ- 
Дім існує фінансовий комітет, 
що має за завдання придбати 

$ 66. Кожний Відділ Р.З.Т. має право вислати на Конвенцію одного делегата від 50. грошей на покриття коштів 
або і меншого числа членів; кожний Відділ, що числить більше як 50 членів, має право висла- ремонту фронтової стіни Укр. 
ти по 1 додатковому делегатові за кожних 50 членів, або за більшу часть того числа членів Роб. Дому. Знатоки будови 

§ 66. Делегатом на Конвенцію може бути кожний член Р.З.Т., котрий сповнив всі обо- визначують на ремонт Укр. 
вязки супроти Р.З.Т. і Відділу і був без перерви що найменше 6 (шість) місяців членом Р.З.Т. Роб. Дому около 2 тисячі до

ларів. Сума досить велика.

Па концерт 
будуть підібрані добрі її цікаві 

Кожний член і членки-
Во-

точки
ня повинні прийти на той кон
церт та привести зі собою сво
їх знайомих.

За Ііен-

ІІоналішли різні
ше існує дії них _

Наш український нарід потерпів ь 
минулому році «уже грізну й огидну 
-пацифікацію*, найшли були часи та
тарські. Не одна родина оплакувати
ме ті хвилини та буде переказувати

Відділ РЗТ спішить на допо
могу Укр. Роб. Дому.До нас

інтелігенцій й ми 
обходимось 
ніхто підтримувати 
стіна на Сході, кожний селеним звер
тається туди.

УНЛО в нас не хоче
Ллх усіх яснасвоїм дітям і внукам оті катування на 

Не один зістав скато- мочі УРД й рішило на своїх 
місячних зборах устроїти в мі
сяці червні базар. Весь чистий 
дохід з базару має піти на ре
монт будинку УРД. Вибрано 
комітет, який зараз почав пра
цю і старається, щоби базар 
випагі якнайкраще та приніс 
добрий успіх. Всі члени й 
членкині відділів ТУРФДім та 
Жінсекції, теж повинні доло- 
житн всіх старань та дати по
трібну поміч відділові РЗТ, 
щоб згадане підприємство ви
пало якнайуспішніше.

Таблиця оголошень.

До цього часу фінансовий 
комітет працював понад сили, 
робив, що міг, щоби придбати 
якнайбільше грошей на той ре
монт УРД. Фінансовий комі
тет встроював концерти пози 
Укр. Роб. Домом, розгорнув 
працю поміж англійським на
селенням з концертами, одна
че матеріальна корцрть з того 
невидна. Комітет організував 
концерт-иікнік, на який роз
повсюджується тикети-запро- 
шення, зробив таблицю на би- 
знесобї оголошення й інші З 
всего цего мало б прибути чи
мало грошей, коли б так усі 
працювали.

На одному засіданні вирішив рався о таблицю для платних 
фінансовий комітет перевести оголошень. Якщо ви, товари- 
в місяці червні ударну камна- ШУ и товаришко, маєте нагоду 
нію за придбанням фондів на дістати оголошення в свого 
ремонт Укр. Роб. Дому. В мі
сяці червні треба поставити

наШНХ землях, 
h.ший смертельно за будь-яке сліпне Відділи іі членство за далеко віддалені від місця Конвенції можуть в порозумінню, 

коли цего бажають, посилати делегатів спільно, щоб заощадити на коштах подорожі делега
тів. Кожний делегат повинен бути приготований дати точний звіт про життя, розвиток, успі
хи та недостачі свого відділу або також того, від якого він має мандат.

Головний Заряд закликає всі Відділи і членство завчасу обговорити всі справи і пред- 
ложення, що виринали підчас праці наїиої організації в останньому році і які треба вирішити 
на Ссмій Конвенції і подати на письмі свої вирішення під увагу Конвенції. В цей спосіб до
поможемо успіхові Конвенції і дальшому розвиткові нашої організації.

А

“ТИ ХЛОПЕ ДАВАЙ І ДАВАЙ, НАЩО ЇМ 
ЛИШЕ ЗАХОЧЕТЬСЯ”

Лист селянина з ковельського повіту, на Волині, 
зі Західньої України.

З товариським привітом,
За Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства

Містимо листа, якого надіслав нам і так що тепер "наша Польща вигядае, 
том. Ниток л Фрейзердейд, Омт. Ли-, як сама Америка, усе на біло, 
ста того пін отримав від одиоссдьча-

повіту, Водґиня, уярм-. біло. Тепер і притулитись
1 де. бо хто лише притулиться до плота 

чи паркану, геть усе біле забірає на

Як %

вийдеш на село, аж очі пробирає, усе О. Хоміцький, секретар.Н. Ьідулька, заст. голови.
Вінніпег, Ман. 5 червня 1931 р.вже немаєна ковельською 

депо і Польщею. Листа подаємо пов
ним змістом.

жуть тільки тоді щонебудь осягнути, буковинські, але взагалі усі вони на і як*# хоче пошкодити в розбудові со-
за все треба платити і нема де ja наішім панам ше мало того. Во- ; коли будуть Іти всі разом і тому да- однакову дудку грають, тому й діла Ціялізму в нашій радянській країні.

/ Видумуй, що хочеш, немає |ш щс видумали, щоби кожний віз І ли гасло голос увалена нашого кін- їхні однакові. І Вам, дорогі брати, необхідно зміц
ню* спродати, їй де заробити. Хоч і ка дишлі дзвінок і як їде то шо дяджтя. Українські нап|Вцал-патріоти дуже нити пропагандистську роботу поміж
бери все, що маєш, продавай, а са-■ би було чути той дзвінок. Коли в ко Коли ж жиди й німці заявилися за люблять гавкати часі виборів н і тамошніми робітниками і бідняцьки- 
мнй бери жінку й лігв і йди голий У ; і о немає на дишлеві вчіпленого дзвін кандидатурою українця д-ра Ореста кандидатів компартії і називати їх ми фармерами, серед отих батраків,
світ. Та й то не вистарчнлі) б, щоби ка платить зараз 2 злотих кари, а т<» ; Шкраби, то не сміє бути ані одного “жидівськими слугами’. За себе ні- шо продають свій кривавий піт кро-
і все спродав, бо все наше по нічому ; й і 5 злотих. Так шо тепер люде в українця, котрийби не віддав голосу чого вони не говорять, що вони слуги
Корець жита» 12 злотих, свині товсті иас -добре* живуть. Бо колись Т" На свого кандидата. капіталу і зрадники працюючого на-
одии пуд (16 кі.тьот рамін) 12 злотих Т^1ЬІ(И пани могли мати начіплювані Хиба хрунь і національний зрадник | роду 
і т. д. Усе наше на 5 разів с танід о | дз#інки коло своїх повозів та карет буде голосувати на тих, що ще вчора
від минулих двох років. і за те вони мали платити по 5 рублів його били й загарбали права україн-

А тепер ми чіпаємо дзвінки ського народу".

Тут

Фінансовий комітет поста-

вопійцям.
А тепер ще декілька слів відносно 

і осподарчо-політичної строки. В спо
живчій Кооперативі пайщик купляє 
по твердим цінам. Хліб коштує 5 ко
пійок за один фунт: Є тут і вільний 

І ринок, де все продається дороше. 
На ринку купляє лише непман-спеку- 
лянт та інші подібні йому 
плення в колгосп є добровільне. Кур
куля в основному і непмаиа в місті

сторника, або там, де ви пра
цюєте, так зробіть це. Ціна за 
оголошення дуже низька, ли-

Україноькі працюючі в Канаді і Бу
ковині повинні вже зрозуміти, хто це 
такі націонал-патріоти і зробити з ня-

Зате все дороіе фабричне 
чобіт 50 злотих, кільої рам цукру 2.20 І на наших дишлях задармо, ще й му 
злотих, одна коробочка сірників 10; симо платити, як не вчепимо.

1 зараз в нас “весело" в селі 
От на І вийдеш лише на дорогу, як стануть 

їхати люди, особливо на ярмарок, то

всі наші сили до праці у зі
бранні грошей на напрану на- ц,е $5.00 на рік.
того будинку. В місяці червні Оподаткування членства від- 
відбуватимуться підприємства, 
буде висвітлюватися фільма, 
будуть концерти, забави, від-1 
діл РЗТ встроїть базар 
цс буде в користь придбання ! пеґу? На цс питання найкраще 
грошей на ремонт УРД.

Товариші й товаришки
динок мусить бути направле-|треба розуміти так, що ми,

члени й членкині, зійдемося на

Чи треб.* ліпшого доказу, що і на 
Буковині/»

Як І ти не ліпші канадських? Та не лише
ми те, що зробили з ними наші брати 
на Радянській Україні.

країнські націонал-патріо-
I так все дорого і шораз до- I ІОС і VII. Гіурич.грошів.

рощас. що А витримати годі 
днях чекав», прийдуть за податком 
і скажуть заюшити 60 — 70 злотих.

Ділу ТУРФДім.
Чи буде оподаткування член

не їства відділів ТУРФДім у Війні-ЛИСТОВНІ ВІСТИ З РАД. УКРАЇНИтільки й чути:
Дзень, - дзелень 

трах, - тарах...
Звичайно, доброго дзвінка в нас не 

має ніхто. Немає зашо купити. Кож
ний зробив собі такий дзвінок самим БРАТЕ,

Ти, хлопе, давай і давай, нащо їм j В того дзвінок з кварти, цей має з 
А їм видумати то | консерви! інший зігнув кавалок бляхи.

вже викорчували.
Кооперативна система в Радянсько

му Союзі відіграє домінуючу родго і 
нею керують робітники та бідніше 

А всі спекулянти, різні

бо пани капіталісти хочуть добре жи
ти, тому вони свої ціни на товари і 

-, платні не зривають, а тільки рвуть в 
того бідного робітника. З иего друть 
вони останню шкуру.

бринь, - брень.

можуть відповісти самі члени 
Ь\ - і членкині відділів. Та цего ненаселення 

купці й інша наволоч не мають права ІБ ТИ БАЧИВ САМИЙ НАС, 
ТИ СКАЗАВ БИ: ОТУТ ЖИТТЯ!” до кооперації.

До соціального забезпечення нале
жать усі робітники, робітниці, найми
ти, ветерани праці, що втратили свою 

. працездатність чи то при станку7 праці 
„( на корсетні, чи V громадській роботі, 

мають забезпечення теж службовці 
розумової праці. Має забезпечення 
теж родина червоноармійця, дружини 
забезпечених соціально вчас породім 
отримують теж соціяльну допомогу й 
на прокормлення дитини.

і
нии цего літа, виложений на -, 
прави може принести 
шкоди
комітет вирішив, що й затвер
див відділовий заряд, аби таку 
кампанію перевести в наступ

айте зду мається
\ \ гм» можна, бо вони роботи не Ч.і вчіпив до дишля й дзвонить 
ють, а тільки сидять і думають, щоби 
то ще І за що придумати на того бід
ній о хлопа і робітника 
би більші податки накласти на них, та

більше Місячні збори, зробимо внесок, 
Тому то фінансовий | шоби оподаткувати себе, під

несемо руки, перего.к/суемо 
і справа з оподаткуванням 
скінчена. Коли так хто думає

не платити кари.
Рвуть нас пани на всі боки, рвуть 

Ми й молимось
маємо такого поиа, що навіть приду
мав нову молитву, яку наказує нам

Листа надіслав тов. Михайло Сдуп- 
Ог зараз j ський з Брнтииі Коломбії від його 

брата Арсеиія, шо перебуває зараз в 
Пятичанах, Камянецькій окрузі в Ра- 

відмовляти в церкві перед херувим- дянській Україні. Зміст листа подає- 
ськот. Це молитва за безбожників, ц0 уривками, пропускаючи місця ро- 
шоби ‘їх б<н вразумив, і щоби вони диинос о характеру, 
не мучили христіян, а найпаче духов- 
никін”...

Злити усі дрібщ сільські ІО- 
сподарства в одне масове пкподар 
ство для того, шоби їх лекше обробля
ти машиною і зробити більше продук
тивними

Ти мене запитував про церкви. Так, 
церква є також експлоататором сво
го рода
кишені, а піп, це кожному відомо, яв
ляється агітатором буржуазного ла-

Іумають, що-

різних кар встановити.
/іумали. думали й видумали, щоби 

кожній селянин ■їй робітник, 
і містах мали коло хаті» помела і їх 
обвинули онучами. Жандарми тільки 
й шукають за тим помелом, н кого не-

У нас йде праця пляново і полагодити справу, то він ду-ному МІСЯЦІ червні 
Вагато^товаришів вже розпо- ма€ помилковопо селах і

Ні, ми не будемо себе оио-всюдили запрошення ма кон- 
nèpT-niKHiK, інше ще розмов- датковувати 
сюджують. Ще багато тикетів членкині, мусимо працювати, 

руках фінансово Щоб здобути потрібні фонди 
го комітету. Щоби всі ті за- ; -ми направи будинку. Ми но- 
прощення були роздані на винні виконати уложений и.іян

фінансового комітету. Це 6у-

Вона існує для попівськоїКоли читаю "Українські Робітничі
нас під хатою, зараз платить кару. В нас попом зараз є офіцер пєтлкз- ' 1 MeHt огортає ж.їх від того
Так само кажуть, шоби кожний мав рівської армії, його добре знають о- l',f м,н І1ІО 11 ’’'' ятрежнвають д\
коло хати внходок 1 то за ним шукає собливо жиди. Брацький називається таки там \ вас. в .ш.і її - вісь і.. Чигаю я "Українські Робітничі Ві- 
поліція, нівагіряє. як немає виходка, Странжо поважає іорівку. Такії лкг- ,х експлоатувалл капіталкгнчна кля С7И- й бачу, шо в Канаді велика кри
ла раз платить кару. Платить карт бить, шо з нею спав би і накривався. са- л еьоголня мозолисті р>кн отих v д безробітття. Я порадив би тобі 
навіть тоді, як є забаїато у виходку. Одного разу як напився, то усіх браг - нещасних ще ільше попали в і неї всртати додому, до нас. В нас робо- 

Усі плоти і паркани в нас мусять бу- чиків церковних перебив. уржуазп. ти досить. Я думаю, що коли б навітн
ти побілені вапном. Частоколи так Отак панують над нам пани і попа- А чому воно так? Хто з політикою ycj безробітні з Канади виїхали до 
само мусять бути білені. Усе над до- Lun. та розправляються з робітникам.! хоч трохи обзнакомлений, то йому нас, н нас ще забракнудо б робітників,

видно, чому робітники зараз остались стільки роботи. Скрізь у нас багато 
— без праці й куска хліба. робіт. На заводах і коло ускких бу-

1 А тепер я дещо напишу про життя дівсль потребують робітників.
ЦД Б V НО" 1 w Наш Радянський Союз розбуло- Теренко Манастнрський, шо виїхав 

вуеться дуже бистрим темпом. Осо- з Канади, працює зараз в Сталіні раді 
б.гпво в сільському господарстві. У він спец по тракторній роботі. А в 
нас намічено в пятирічному пляиі ско- нас головно бракує робітників-спеців 
лєктнвізуватн усе сільське іосподар- по різним роботам.

Ми всі, члени й
ПЕРШІ ОКРУЖНІ НАРАДИ 
ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ І РЗТ 

У ВЕНКУВЕР, Б. К.
осталося на

Цим повідомляємо, що окру
жні наради відділів ТУРФДім 

РЗТ відбудуться 5 і 6 липня 
1931 року в Укр. Роб. Домі 
у Венкувер під ч. 805 Пендер 
стріт 1er

час, фінансовий комітет вирі
шив, шоби кожний член відді
лу ТУРФДім, в місяці червню

де правильніша відповідь. Як 
ми всі члени й членкині доле
жимо більше праці, як ми роз
продамо 
(» яких має бути найбільше 
приходу), якщо ми підтрима
ємо інші підприємства фінан
сового комітету, так після ви
конання отого лляну в цілості 
не буде потреби оподаткову
вати себе.

Так ми, товариші й товариш
ки, зробім в місяці червні все 
те, шо вимагає від нас фінан
совий комітет, наші заряди й 
наша установа. Кличем і зав
данням нашим має бути:

Дві тисвчі доларів в місті 
червні для направи Українсько
го Робітничого Дому!

І
розповсюдив не менше як о- 
дин сет, (то є, 24 тикетів. які 
є пономеровані від 1 до 24 ц . 
на суму $3.00). Це можна зро
бити досить легко усім членам 
відділу ТУРФДім, при добрій 
волі та хотінню попрацювати.

рогок» мусить бути помазане на біло, :елянамн.
ВСІ ОТІ тикети

УКРАЇНСЬКІ НАЦІОНАЛ- 
ВИНІ НЕ ГІРШІ ЗА КАНАДСЬКИХ ПАТРІОТІВ

Програма нарад.
1. Відкриття нарад
2. Вибір президії нарад 1
3. Звіт Окружкому ТУРФДім
4. Доклади й співдоклади і Підприємства в місяці червні, 

по питаннях; організаційно-

3 листа тов. П. Пурича, шо виїхав з Канади в Румунію.

В місяцю січні ц. р. відбувалися до
повняючі вибори в чєрновецькомз 
повіті на місце помершого посла з р* 
мунської о парламенту. З нагоди тих 
виборів буяоаипські українські наці- 
овал-патріоти кидали окреме (окдао- 
ве) число епоеї підлої галети "Чпс" 
з 22 січня, де на першій стороні тієї
газети між іншим пишеться ось що: j Лист з Радянської У країни, напи

сав його робітник Ромаммпши до т.т. U 
Дробити й Г. Ромднишиного, що зараз 
перебувають в Ді Пес, Май.

♦акт залишається фактом. Радам- 
Німецька Народна Рада й Жидів- ський Союз під керівництвом Все 

ситий Наніоиадимай Союз звернулися союзної Ленінської Комзнктичноі 
на 29 Партії міцніє, пятирічка а чотири ро- 

сНна а р. гедосуввтм на україисьного кн виконується, сільсько-господарські
колектиан ааростаюгь, великі гігдн- 

д зро- ти, інзз сгргвдьні заводи розбудову- 
к.гься Міцніє робітнича клас а, по-

Дорогі Товариші!
Hc|U3 читав в в ваімдській робітни

чій пресі, а навіть особисто бачив* і 
чув як тамошні вірні панам патріоти 
відають на робітничі організації і 
тик людей, що бажають рівного пра
ва для життя людини, без регентші на
ціонал ьнисїм. Читав в і те, вк ті самі 
українські патріоти в часі кожних 
виборів забувані ь про свою націє 
над ките ть і лічаться хочби з поль
ськими, англійськими й іншими пава- 
ии лише для того, щоби повалити ро
бітничого кандидата, якщо є такий.

В і ой час. як а перебував в Канаді.
україн

ські націонал-патріоти поступають та* 
Тим часом, коди в виїхав на 

якийсь час з Канади в Буковину, а 
бачу те саме і *и Буковини

“НОЛЄКТИПИ ВИРОСТАЮТЬ, ІНДУСТРІАЛЬНІ 
ЗАВОДИ РОЗБУДОВУЮТЬСЯ, БЕЗ

РОБІТТЯ НЕМАЄ”

В суботу, 6 червня, буде ви 
світлюватися два рази у вечір 
фільму.

освітньої праці, культурно-ми
стецької, фінансової, пресової, 
революційної, про економічне 
положення в Канаді, про поло
ження на землях Зах. України, 
пр<узначіння ТОДОВИРНАЗУ, 
про КРОЛ.

5. Вибір Окружкому. \
6. Закриття нарад. \ ' За Окружком,
Всі відділи ТУРФДім, РЗТ і | /'. Нажркевтч, И.Лшмамць,

товариства та товариші-робіг- 
ники, де є їх гурток, а ше не Адреса 
зорганізовані, повинні обгово
рити програму нарад і вироби
ти пропозиції на письмі'та за

слати на адресу Окружкому у 
Венкувер. Поправки чи додат
ки до програми радо прийма
ємо.

вихитається культурно уся радянська 
суспільшсть.

Все ас бачать оскаженілі капіталі
сти і ше з 'більшою заілктю готовлять 
похід на Радянський Союз. Але. 
ясна справа, що робітнича клас а. яка 
являється пліинняом капіталу по сьо- 
іоднішній день далеко не та, що бу
ла до імперіалістичної війни Вона, 
стійко насторожившись, дивиться на 
свою батьківщину, СРСР, j завжди 
дасть відсіч загниваючому капіталові.

-НІМЦІ п ЖИДИ ГОЛОСУЮТЬ НА 
КАНДИДАТА УКРАЇНСЬКОЇ НА

ЦІОНАЛЬНОЇ ПАРТИ

Фінансовий Комітет
відділу ТУРФДім.секр.голова

ра своїхзія Д1МІІВ. що то лише т
Н. Lachmanec, Secretary Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

кандидата Д-ра Ореста Шкребу. 806 Pender Street, Kart 
Vancouver, В. 0.

Німецький і Жидівський
#

■

ТРУДЯЩІ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ Сена Конвенція Робітничого Запомогового Товариства 
ЗВІДОМЛЯЮТЬ ПРО СВОЄ ЖИТТЯ До Відділів і Членства Робітничого 

Запомогового Товариства.

Robin!’Hood
URf:

ГАРАНЦІЯ “ЗВОРОТУ ГРОШЕЙ”

«

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА, 6 ЧЕРВНЯ 1931. Сторона ЗЧисло 68.
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